בגזר הדין שניתן ביום 1.5.95 בבית משפט השלום ברמלה ואשר מצורף כנספח לכתב התביעה נקבע:
"הנאשם הורשע ע"פ הודאתו בפניה חסרת זהירות אשר גרמה לתאונת דרכים בה נחבל רוכב האופנוע חבלות של

ממש. התחשבתי לקולא בוותק הנהיגה הרב של הנאשם ובכך כי משנת 86' לא עבר כל עבירה משמעותית,
ולאחר ששקלתי מצאתי לנכון לכבד את ההסדר אליו הגיעו הצדדים."

בעניין זה קובע סעיף 42א(א) לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א - 1971 את הדברים הבאים:
"הממצאים והמסקנות של פסק דין חלוט במשפט פלילי, המרשיע את הנאשם, יהיו קבילים במשפט אזרחי כראיה
לכאורה לאמור בהם אם המורשע או חליפו או מי שאחריותו נובעת מאחריות המורשע, ובכלל זה מי שחב בחובו

הפסוק, הוא בעל דין במשפט האזרחי."
משהודה הנתבע 1 בביצועה של פניה חסרת זהירות, שכן נכנס לצומת בה ארעה התאונה מבלי שנתן לבאים

"מזה עשרות שנים הכירה הפסיקה בחזקה, הניתנת לסתירה, על פיה פרישתו של אדם מעבודה היא בגיל 65
שנים. זוהי נקודת המוצא. באין ראיות אחרות, ייקבע גיל זה כגיל בו היה צפוי שהתובע (או המנוח במקרה תביעת

תלויים) יפרוש מעבודתו לולא התאונה."
מיני אז נכנס לתוקף חוק גיל פרישה, תשס"ד - 2004 אשר קובע בסעיף 3 כדלקמן:

"הגיל שבהגיעו אליו זכאי אדם לפרוש מעבודתו בשל גילו ולקבל, בהתקיים התנאים הקבועים לכך על פי דין או
הסכם, גמלה בשל פרישה מעבודתו כאמור, הוא גיל 67, ובכפוף להוראות פרק ד' - גיל 62 לאישה (בחוק זה - גיל

הפרישה)."
עם זאת, בנסיבות המקרה שלפנינו לא מצאתי לנכון לסטות מגיל פרישה של 65 שנים, שכן לנוכח מחלתו של

הסכום נכון ליום פסה"ד וישא ריבית והצמדה כדין.

5. עלויות רכב מותאם
לנוכח הנכות האורטופדית הקשה שנותרה אצל התובע לאחר התאונה ולנוכח הקושי שלו לעמוד על רגליו עותר

התובע לפיצוי בגין ניידות לעבר ולעתיד.
בעניין זה מציין ד' קציר בספרו "פיצויים בשל נזק גוף" (הוצאת דקל, מהדורה חמישית, תשס"ג- 2003, עמ' 761)

את הדברים הבאים:
"משהפכה מכונית הנוסעים לאמצעי תחבורה עממי, ולחלק שגרתי כמעט, מרכושו של האזרח המצוי, לא אבו עוד
בתי המשפט לפסוק לנפגעים פיצוי לרכישת מכונית והחלפתה, ובחרו בדרך אחרת של פסיקת הפיצוי עבור צורכי

הניידות של הנפגע.
השיקולים אשר הדריכו את בתי המשפט בנדון זה היו, כאמור, האפשרות שהנפגע היה רוכש בלאו הכי מכונית

התובע מעריך את הוצאותיו בעבר בסכום של 20,000 ₪ על אף שהקבלות אשר צירף לתצהירו (ת/10) הן בערך

כולל של 2,426 ₪ בלבד. הנתבעים מצידם מודים בהוצאות המגובות בקבלות אך דוחים את יתרת ההוצאות
לעבר.

אשר לעתיד, מעריך התובע כי הוצאותיו יסתכמו בסך כולל של 200,000 ₪.
בענייננו, סעיף 2 לתקנות הביטוח הלאומי (מתן טיפול רפואי לנפגעי עבודה) תשכ"ח - 1968

(להלן: "התקנות") קובע בזו הלשון:
"נפגע יהיה זכאי לטיפול רפואי ככל שייקבע על ידי הרופא המטפל במישרין בנפגע מטעם שירות רפואי (להלן -
הרופא המטפל), ובלבד שהחלמה ואספקת שיניים תותבות, משקפיים, מכשירי שמיעה ואבזרים אישיים אחרים

יינתנו באישורו של רופא השירות."

הנתבעים ישלמו לתובע את הסכום של 18,000 ₪. הסכום נכון ליום פסה"ד וישא ריבית והצמדה כדין.

9. כאב וסבל
קביעת הפיצוי בגין נזק של כאב וסבל היא קשה בשל הקושי להעריך בכסף את שיעורו.

לעניין זה מתייחס הנשיא א' ברק במאמרו "הערכת פיצויים בנזקי גוף: דין הנזיקין המצוי והרצוי", (עיוני משפט ט'
התשמ"ג - 1983, עמ' 263):

"כיצד מעריכים כאב וסבל או אובדן תוחלת חיים ? היש מחיר להנאות החיים ? כחוט השני עוברת בפסיקה הגישה
כי שום כסף שבעולם אינו מפצה על יסורי גוף ונפש, על הפחתת הסיכויים להקים קן משפחתי או על אובדן הנאות

החיים"
מדברים אלה עולה, כי לעומת הקושי בהערכת הנזק אין מגבלה פורמלית לשיעור הפיצוי אותו ניתן לפסוק בגין

כאב וסבל. על כן המבחן אינו של גבול, אלא של מהות. הפיצוי צריך לשקף את מורכבות הנזק לניזוק
האינדיבדואלי ואת השלכותיו עליו.

כבסיס להערכת הפיצוי נקבעו בספרו של ד' קציר "פיצויים בשל נזקי גוף" (הוצאת דקל, מהדורה חמישית, תשס"ג
- 2003, עמ' 898) השיקולים הבאים:

"סכום הפיצויים בשל כאב וסבל, הנפסקים לפי פקודת הנזיקין, יושפע מגילו של הנפגע, מחומרת הפגיעה וסיכויי
ההחלמה או ההחמרה בעתיד, מן הטיפול הרפואי ומתקופות האישפוז, ומתוצאות ארוכות הטווח של הפגיעה, כגון

אבדן אברים ושימוש בחושים, כיעור, אבדן הסיכוי להקים משפחה, וכל כיוצא באלה גורמים, המשפיעים על
המרקם הנפשי של אדם".

הסכום נכון ליום פסה"ד וישא הפרשי הצמדה וריבית מהיום ועד לתשלום בפועל.

ז. ניכויים
העקרון המקובל הוא כי יש לנכות מתוך סכום הפיצויים שנפסק לתובע גמלאות שהיה זכאי להן עקב התאונה (ר'

לעניין זה ד' קציר "פיצויים בשל נזקי גוף" (הוצאת דקל, מהדורה חמישית, תשס"ג - 2003, עמ' 1484) וזאת מתוך
כוונה למנוע כפל פיצוי לנפגע.

בענייננו, הגישה הנתבעת חוות דעת אקטוארית מטעם האקטואר שי ספיר ביום 10.2.03.
לנוכח פרק הזמן שחלף מאז, אני מורה

על עדכון הסכומים ששולמו לתובע נכון ליום מתן פסק דין זה, העדכון יבוצע תוך 14 יום מיום מתן פס"ד זה, ע"י שי
ספיר, והסכומים הנכונים יקוזזו מהסה"כ הכללי.